
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 29Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 102, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE nº 33930 de 24 de Julho 
de 2019 
RESOLVE, 
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de MARÇO/2020. 
2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

729817/ 5 MARIO ANTONIO 
MORAES VIEIRA ENFERMEIRO 18/01/2009 A 

17/01/2012 30 09/03/2020 A 
07/04/2020

549, de 
25/08/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                               
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 533372
PORTARIA Nº 110 DE 13 DE MARÇO DE 2020.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
 RESOLVE:
 CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5953588/ 1 BRUNA PATRÍCIA TAVARES AUX. ADMINISTRATIVA 16/03/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 533429
PORTARIA Nº 99 DE 09 DE MARÇO DE 2020

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 021 de 22 de Janeiro de 2020, 
publicada no DOE nº 34.097 de 24.01.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 533371
PORTARIA N° 59 DE 10 DE MARÇO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor OCYR PEREIRA CARVALHO (Matrícula n° 9148138/1) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO N° 42/2020 – A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EI-
RELI.
• CONTRATO N° 43/2020 – CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LIMITADA.
• CONTRATO N° 63/2020 – BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGI-
CAS LTDA.
• CONTRATO N° 64/2020 – NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOS-
PIT. LTDA.
• CONTRATO N° 65/2020 – GUILBER FARMACÊUTICACOMÉRCIO LTDA.
• CONTRATO N° 67/2020 – MEDLINN HOSPITALAR – EIRELI.
• CONTRATO N° 66/2020 – ONCONORTE LTDA.
• CONTRATO N° 68/2020 – CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO 
DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 10/03/2020 à 09/03/2021
PROCESSO Nº 41428/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 22/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 533457

PORTARIA Nº 109 DE 12 DE MARÇO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora LUCIANA MACEDO DA SILVA, ocupante do cargo 
de Médica, matrícula  nº 57231768/1, para responder pela Gerência Assis-
tencial da Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – 
FHCGV no período 12/03/2020 a 22/03/2020,por ausência da titular VÂNIA 
CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL 
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 533805

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 05/2019
Nome: PRISCILA KATIANE MELO GARCIA
Matrícula: 57199336/ 3
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 03/03/2020 a 17/03/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 533608

CONTRATO
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 71/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/2019/FHCGV, Processo nº 41428/2019, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 20/01/2020.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Agu-
lhas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unida-
des de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato con-
vocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP nº 22/2019 vinculada ao Processo nº 41428/2019, que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro.
VIGÊNCIA: 10/03/2020 à 09/03/2021.
EMPRESA: NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.769.575/0001-
00, Inscrição Estadual nº 15.440.338-5, com sede no Conj. Satélite, Tv WE 
– 12, Galpão A – Coqueiro – CEP: 66.670-260, BELÉM/PA, Telefone (91) 
3347-8469 – e-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br.
 

ITEM SIMAS DESCRIÇÃO
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

UNID MARCA/
FABRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

13  
40470-5

Agulha para anestesia peridural, estéril, 
em aço inoxidável, descartável, embalada 

em papel cirúrgico, nº 17
200 UND

PROCARE/
SHANGHAI 

SA

 
R$ 4,84

 
R$ 968,00

14  29849-2

Agulha para biópsia de mama, fígado, rim, 
próstata e pulmão, trava segurança, prote-

tor, centimetrada, tungstenio radiopaco, 
descartável, estéril, compatível para uso 
na pistola automática pro-mag ultra 2.5, 

tamanho 18G x 20cm.

30 UND
BMR/

BMR MEDI-
CAL

 R$ 
113,00

 R$ 
3.390,00

 

                                                                                                                                 
                                                                                                                              VALOR 

TOTAL:

 
 R$ 4.358,00

 *O valor global estimado desta Ata é de R$ 4.358,00 (Quatro mil, trezen-
tos e cinquenta e oito reais).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 533430
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 72/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 22/2019/FHCGV, Processo nº 41428/2019, ho-
mologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, em 20/01/2020.
OBJETO: e fi nalidade o Registro de Preços para aquisição eventual de Agu-
lhas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unida-
des de terapia intensiva e serviços da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), nas condições defi nidas no ato con-
vocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP nº 22/2019 vinculada ao Processo nº 41428/2019, que integram 
este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do 
registro.
VIGÊNCIA: 10/03/2020 à 09/03/2021.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição 
Estadual nº 15.189.530-9, com sede na Pass. Bom Sossego, 20 – Centro 
– Ananindeua/PA, CEP: 67.030-245, BELÉM/PA, Telefone (91) 3347-8469 
– e-mail: comercial@guilberfarma.com. 


